Fabio Rios Mota
CPF n1 490.057.235-72
Secretário

1

RicardoVelloso antas Azi
CPF n° 288.402.405-00
Conselheiro

n
Luciana de Amonm Rabello
CPF n° 033.466.975-84
Conselheira

inaRusso de Olive ira
CPF n° 280.092.235-49
Conselheira

COCEI
Companhia de Governanta
EletrônIca de Salvador

.-qi 1.'/1 ' F1'] t
Secretaria de 	Uti 	PREFEITURA

Gestão
PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DA
COMPANHIA DE GOVERNANÇA ELETRÔNICA DO
SALVADOR - COGEL, REALIZADA EM 16 DE
JANEIRO DE 2018

Aos 16 dias do mês de janeiro de 2018, às 10:30 horas, na sede da Companhia de
Governança Eletrônica do Salvador - COGEL, situada na Rua Macapá n° 271 - Ondina,
reuniram-se os membros do Conselho Fiscal da referida Companhia. Assumiu a Presidência
dos trabalhos, o Dr. Manfredo Pires Cardoso o qual convidou a mim, Fabio Rios Mota para
secretariar, ficando, assim, constituída a mesa. Abertos os trabalhos, o Senhor Presidente,
informou que a pauta da reunião era discutir sobre o balancete do mês de novembro/2017, e
demais demonstrações contábeis apresentadas pela Diretoria Executiva da Cogel, que
deverá ser encaminhado ao Tribunal de Contas dos Municípios, em atendimento a
Resolução n° 1342116 do referido Tribunal. Em seguida, foi analisado o Balancete do
referido mês. Após ouvir a Contadora Renata Sampaio Silva, que esclareceu os
questionamentos formulados, afirmando ter sido o referido balancete elaborado de acordo
com as normas e princípios fundamentais de contabilidade e, à vista do parecer favorável do
Auditor Interno, o qual integra esta ata independentemente da transcrição, os Conselheiros
aprovaram o referido balancete. Com  a palavra o Auditor Interno Manoel Leal Sena Filho,
comentou os pontos do Relatório de Auditória Interna. Nada mais havendo a tratar, foi
encerrada a reunião e lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme, vai
assinada por mim, Fabio Rios Mota, secretário e pelos demais Conselheiros presentes.

16 de Janeirø'de 2018

Manfredo,Pires Cardoso
CPF n° 01.918.255-49

Rua Macapá n0 271 Ondina Salvador-Ba Brasii • CEP 40170-150 • Tel,: 5571 2101-4000 • Fax 5571 2101-4080
http:/Iw.tecnoiogiasaIvadorbagovbr